
-Mumii;
21'mloc

'lí

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0305001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 014/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de contratação de empresa para

fornecimento de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti. para atender a

demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:
j

1

SKAR COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.488.339/0001-66

I

í





OUBITICUPU-M,
o:.Q

S.K.A.K COMERCIO DE ALIMEN IOS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual; 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luis/MA CEP: 65072-741

Tel./fax: (98)3303-4738 - 99 143-42 42 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0305001/2021

Ilustríssirao(a) senhor(a)

Pregoeiro(a]

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira

responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos

ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a

totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Obieto Pregão; 0 objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preços para
eventual e futura de contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e
hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA.

DADOS DA EMPRESA:

a) Razão Social: S.K.A.R Comércio De Alimentos LTDA-EPP.

b) Nome Fantasia; Frutivida

b) CNPJ/MF: 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual: 12.125.843-2 - Optante pelo Simples

c) Endereço: Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio Bairro: Jardim Bela Vista- São Luís/MA

d) Fone/Fax: (98)3303-4738 / 99143-4242 E-mail: .<ivausmoo2017&iamail.com

e) Cidade: São Luís Estado: MA CEP: 65072-741

OS DADOS DE QUEM VAI ASSINAR CONTRATO:

a) Nome: Silvania Virgem Gusmão Pereira

b) CPF: 253.356.423-00

c) Carteira de identidade: 012745471999-6 SSP/MA

d) E-mail: svgusmao2017(®gmail.com

e) Cargo: Sócio proprietário

Dados bancários para Pagamento: Banco do Bradesco Agência: 2121-0 C/C: 68515-1

DESCRIÇÃOITEM UND QUANT. MARCA P.UNIT. P.TOTAL

Fécula de mandioca, em bom estado de

conservação; isenta de fermentação,

mofo, odores estranhos e de substâncias

nocivas à saúde; isenta do radical cianeto;

ausência de sujidades, insetos, parasitas e

larvas. Embalagem: pacote de 500g, com a

identificação do produto, marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de

validade mínimo de 01 (um) ano, peso

líquido e número de registro no órgão

TIO ZÉ R$ 4,23 R$9.517,5016 KG 2250

1



021S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF; 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual; 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E- Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luis/MA CEP: 65072-741

Tel./fax; (98)3.303-4738 - 99143-4242 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

oe,;
'U

competente, devidamente rotulada

conforme legislação vigente, observadas as

normas técnicas pertinentes à legislação
sanitária de alimentos.

Ovo de galinha, fresco, branco, tipo 3

(grande); classe A, com peso unitário

mínimo de 50g; limpo; casca lisa, íntegra,

pouco porosa, resistente, com calcificação
uniforme e formato característico; câmara

de arde aparência regular, correspondente

ao tipo solicitado; gema translúcida, firme,

consistente, livre de defeito, ocupando a

parte centrai do ovo e sem germe

desenvolvido; clara transparente, densa,

firme, espessa, límpida, sem manchas ou

turvação e intactas, proveniente de

avicultor com inspeção oficial, devendo

atender às exigências do Regulamento

Interno de Inspeção de Produtos de

Origem Animal - RISPOA/M - Resolução n“
05 de 05/7/91 - CIPOA/MA. Carteia com 30
unidades.

R$ 14,30 R$ 12.012,0031 CTL 840 TÜUCA

Linguiça toscana fresca, podendo ser

composta de carne suína ou de frango, com

condimentos e outros ingredientes

47 R$ 16,00 R$ 6.400,00KG 400 FRIATO

Banana prata in natura isenta de sujidades,

parasitas e larvas. Deve ser de primeira

qualidade com coloração, aroma e sabor

próprios e sem qualquer lesão externa que

afete sua aparência. 

RICO
51 R$ 4,90 R$ 10.780,00KG 2200

ALIMENTOS

Maçã in natura graúda de ótima qualidade;

sã; compacta, firme e com coloração

uniforme; cor, odor e sabor típicos da

espécie; com pedúnculo (talo); casca
íntegra, sem machucados, manchas

escuras ou amolecida; polpa intacta e

limpa; colhidos ao atingir o grau normal de
evolução e apresentadas ao consumo no

tamanho médio, normas técnicas

pertinente à legislação sanitária de
alimentos.

RICO
62 R$ 4,90 R$7.350,00KG 1500

ALIMENTOS

QUARENTA E SEIS MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R$ 46.059,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 46.059,50 (QUARENTA E SEIS MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

A EMPRESA: S.K.A.R Comércio De Alimentos LTDA-EPP. DECLARA QUE:

2



■N

I

/-N

\



021

S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LI DA-EPP
CNPJ/MF; 41.488.339/0001-66 Insc. Estadual; 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luís/MA CEP: 65072-741

Tel./fax: (98)3303-4738 - 99 143-42 42 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E. BEM COMO, TODOS
OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA,
OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA] DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO

NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU - MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE 0 PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS
ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA,

DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONFORME O TERMO DE REFERNCIA
DO EDITAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE,
CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÂ
QUALIDADE.

São Luis-MA, 29 de Julho de 2021

Si)v,ifiia Virgem (iuwfc Pereira
>;r

'●A

●. t;'Eitiblé

3


